
 

 

Determinazione n. 221 del 29/07/2020 

  

OGGETTO: ACQUISTO PER LA FORNITURA URGENTE DI CUFFIE IN TNT 

IDROREPELLENTI E SOVRASCARPE IN PVC QUALE MISURA DI PREVENZIONE 

CONTRO IL RISCHIO DI CONTAGIO DA CORONAVIRUS– CIG Z0B2DD4A88 – 

DETERMINA A  CONTRARRE  E CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE 

  

IL DIRETTORE 

  

PREMESSO CHE è necessario continuare a garantire approvvigionamenti di DPI al fine di prevenire 

la diffusione del virus COVID-19;  

RICHIAMATO il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 che prevede l’innalzamento della soglia ad euro 150.000 

per l’affidamento diretto anche senza l’obbligo di richiesta di preventivi a più operatori economici, 

nel rispetto del principio di rotazione;  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui:  

• per gli appalti di valore inferiore a 40.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 

dei requisiti di carattere generale;  

• prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in 

conformità ai propri ordinamenti debbano provvedere all’assunzione di apposita determina a 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

RITENUTO di procedere con ordine diretto utilizzando il mercato elettronico della P.A.;  

PRECISATO, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, che:   

- il fine che il contratto intende perseguire è di garantire la fornitura di Cuffie in TNT idrorepellenti 

e Sovrascarpe in PVC al personale dipendente dell’ASP al fine di evitare l’eventuale contagio e 

preservare altresì la salute degli ospiti, quali soggetti particolarmente fragili in ragione della loro età 

avanzata;    

- l’oggetto del contratto è l’acquisizione di Cuffie in TNT idrorepellenti e sovrascarpe in PVC per il 

personale dell’ASP “DELIA REPETTO”;  



- la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2 lettera 

a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. tramite corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in un 

apposito scambio tramite posta elettronica rivolta alla Ditta TECNOSECUR viale Edoardo Garrone 

n. 5, 96010 Melilli (SR) P.I e C.F 00735690893  

- l’importo dell’affidamento è di €  278,40  esente iva Art. 124, DL n. 34/2020;  

- la stipula del contratto avrà luogo ai sensi dell'art 32 comma 14 del Dlgs 50/2016 tramite scambio 

di corrispondenza commerciale o strumenti analoghi negli altri Stati membri;   

VISTI i preventivi acquisiti attraverso indagine di mercato sotto elencati: 

DITTA CUFFIE PEZZI TOTALE COPRICALZARI PEZZI TOTALE     

PRO CURA SAS 0,15 1000 150,00 0,11 1000 110,00 

 Prot. 654 

23/07/2020   

TECNOSECUR 0,036 1000 36,00 0,0336 1000 33,60 

 Prot. 656 

23/07/2020   

M.T.C. DI 

MASSARI 

ALESSANDRO 0,95 800 760,00 0,055 100 5,50 

Prot. 657 

23/07/2020   

IDS S.R.L. 0,095 1000 95,00 0,065 1000 65,00 

 Prot. 658 

23/07/2020   

IDEA CARTA 0,035 200 7,00 0,028 100 2,80 

 Prot. 659 

23/07/2020   

FMC GROUP 0,15 1000 150,00 0,45 1000 450,00 

 Prot. 681 

27/07/2020   

AM.GRAF 0,11 1000 110,00 0,195 1000 195 

 Prot. 628 

27/07/2020   

 

CONSIDERATO che l’offerta della ditta TECNOSECUR, nostro Prot. 656 del 23/07/2020 è risultata 

la più conveniente; 

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento e l’esecuzione degli 

appalti di lavori, servizi e forniture si svolgono prioritariamente nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza;  

VISTE le Linee guida ANAC n. 4, aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 

riguardanti le procedure negoziate sotto soglia;  

VALUTATO che, a favore dell’affidamento diretto, depongano ragioni di speditezza ed economicità 

procedurale, in relazione alla natura, all’importo ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata e che 

esistano, pertanto, i presupposti per la negoziazione diretta con un unico operatore; 

PRECISATO che la stipula del contratto avrà luogo mediante acquisizione di preventivo di spesa in 

formato analogico o digitale, con susseguente perfezionamento tramite Ordine Diretto o Trattativa 

Diretta; 

VISTO l’Ordine Diretto n 5631544 con oggetto Fornitura di Cuffie in TNT idrorepellenti  sul portale 

MEPA; 

VISTO l’ordine diretto n. 5631591 con oggetto  Sovrascarpe in PVC, sul portale MEPA; 



CONSIDERATO il carattere di urgenza al fine di evitare l’eventuale contagio e preservare altresì la 

salute degli ospiti, quali soggetti particolarmente fragili in ragione della loro età avanzata; 

VISTI:   

- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50:”Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”;  

- il D.lgs. 19/04/2017 n. 56:”Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, 

n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017)”;   

- lo Statuto di questa ASP approvato con  deliberazione della Giunta della regione Emilia Romagna 

n. 1825 del 11.11.2014,  

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 6 del 01.02.2018 esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore;   

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, 

di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;  

  

D E T E R M I N A 

 Di aggiudicare gli ordini diretti n 5631544 per la fornitura di Cuffie in TNT idrorepellenti e n. 5631591 

Sovrascarpe in PVC alla ditta TECNOSECUR  viale Edoardo Garrone n. 5, 96010 Melilli (SR) P.I e 

C.F 00735690893 per € 278,40;   

di dare inoltre atto che;  

� la conclusione del contratto avverrà mediante l’emissione del “Documento di stipula Ordine 

Diretto” sottoscritto con firma digitale dal Responsabile del Procedimento, e caricato sulla 

piattaforma MEPA entro il termine di stipula indicato nella trattativa diretta, ai sensi dell’art. 52 delle 

Regole del sistema di E-Procurement della pubblica Amministrazione;  

� per la ditta affidataria della trattativa  sussiste l’obbligo di rispettare la normativa sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e il CIG assegnato è il seguente_ Z0B2DD4A88;  

� è stato acquisito Durc regolare della ditta TECNOSECUR SRL INPS_22455537 Data richiesta 

16/06/2020 Scadenza validità 14/10/2020 sul sito dell’Inail;  

� la liquidazione della spesa avverrà su presentazione di fatture, riscontrate regolari dall’ufficio 

competente, mediante disposizioni di liquidazione;  

� si procederà a pubblicare  la presente  determinazione di affidamento  si sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 1, comma 32, legge 190/2012.  

 

  Il Direttore    

(Dott.ssa Elena Zini)  

 



  

 

  

  

  

 


